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Krzywicki autorem skryptów i podręczników uniwersyteckich, sam podejmował ba-
dania i inicjował je w czasie kierowania Instytutem Gospodarstwa Społecznego. Wiele 
starych i nowo organizujących się towarzystw naukowych wybierało go do swych 
zarządów. Chociaż przez wiele lat Krzywicki utrzymywał siebie i rodzinę z publicy-
styki, swoją działalność rozpoczynał nawet publicystyką społeczną w „Przeglądzie 
Tygodniowym " w 1883 г., to z czasem, gdy wybrał zawód nauczyciel?, akademickiego, 
ambicją każdego czasopisma było zamieszczenie jego artykułu. 

W pięćdziesiątą rocznicę śmierci, w Warszawie i w Płocku oddano hołd jego 
pamięci. 

Henryku Hołda-Róńewicz 
(Warszawa) 

Międzynarodowa konferencja o zmianach w technologii 

Międzynarodowa konferencja na temat „Zmiany w technologii" (Technological 
change) odbędzie się na Uniwersytecie Oksfordzkim od 8 do 11 września 1993. 
Referaty będą dotyczyć wszystkich okresów od starożytności do współczesności, z 
podkreśleniem problemów przekrojowych (problems of broad interest), interdyscypli-
narnych i porównawczych oraz metodologii. 

Konferencja będzie miała miejsce w Rhodes House, a zakwaterowanie jest przewi-
dziane w Wadham College. 

W sprawie dalszych informacji proszę kontaktować się z profesorem Robertem 
Fox, Modern History Faculty, Broad Street, Oxford OXI3 BD, England. 

XIX Międzynarodowy Kongres Historii Nauki 
Saragossa 22-29 sierpień 1993 roku 

XIX Międzynarodowy Kongres Historii Nauki odbędzie się w dniach 22-29 sierp-
nia 1993 roku w Saragossie na Wydziale Nauk Matematycznych Uniwersytetu Ciudad 
(Hiszpania) 

Jak zwykle na program Kongresu złożą się sympozja poświęcone różnym tematom 
i zagadnieniom. Prace Sekcji poszczególnych rodzajów nauk dotyczyć będą różnych 
okresów i zagadnień historii nauki i techniki. Przewidzianej także krótkie 'referaty 
(Poster Sessions). Obowiązującymi językami Kongresu będą angielski, francuski i 
hiszpaiiski. 

Dyrektorem Komitetu Programowego Kongresu jest Profesor Jean Dhombres 
(Centre National de la Recherche Scientifique, Unité n° 21,49 rue Mirabeau, F-75016 
Paris, France). Przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego Kongresu jest natomiast 
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Profesor Mariano Hormig'on (Facultad de Ciencias (Matemâticas), Ciudad Universi-
taria, E-50009 ZARAGOZA, Spain). 

Organizatorzy proszą Przewodniczących różnych Komitetów i Komisji Sekcji 
Historii Nauki, Międzynarodowej Unii Historii i Filozofii Nauki (The Division of 
History of Science of the International Union of History and Philosophy of Science — 
IUHPS/DHS), którzy zainteresowani są przygotowaniem specjalistycznych sympo-
zjów o bezpośredni kontakt z prof. Dhombres lub prof. Hormig'on. 

Pierwsze formularze dotyczące zgłoszeń w obradach Kongresu będą rozsyłane 
przez Narodowy Komitet Sekcji Historii Nauki Międzynarodowej Unii Historii i 
Filozofii Nauki (IUHPS/DHS). Należy je przesyłać na adres prof. M.Hormig'on. Druki 
te będą gotowe do rozesłania do końca 1991 roku. Kolejne (drugie) formularze wysłane 
będą do tych wszystkich osób, które szybko nadeślą odpowiednio wypełnione pierwsze 
druki. 

Adres Biura Kongresu: 
Facultad de Ciencias (Matematicas) 
Ciudad Universitaria — 50009 ZARAGOZA (Spain) 
tel. (76)357180 fax (76)565852 telex 58198 
EDUCI-E. 

Sympozjum 
Ziotoznawstwo w dawnej i współczesnej kulturze Rzeszowszczyzny 

W dniach 4-6 września 1991 r. odbyło się w Łańcucie i w Rzeszowie sympozjum 
Ziołoznawstwo w dawnej i współczesnej kulturze Rzeszowszczyzny zorganizowane 
przez Pracownię Historii Nauk o Leku Instytutu Historii Nauki, Oświaty i Techniki 
PAN oraz Muzeum Etnograficzne im. Franciszka Kotuli w Rzeszowie. 

W czasie sympozjum odbyły się 2 sesje: 5.09.1991 r. w Łańcucie, w obiektach 
zamkowych oraz 6.09.1991 r. — w Muzeum Etnograficznym w Rzeszowie. 

Obrady otworzył prof. Leszek Kuźnicki; mówił o zadaniach historii nauki, zwrócił 
uwagę na rolę badań regionalnych, podkreślając, że sympozjum to dotyczy spraw 
regionu Rzeszowskiego, bogatego w tradycje kulturowe;, nawiązał również do poprze-
dniego sympozjum, poświęconego tematyce etnofarmaceutycznej. Leki naturalne w 
tradycji naukowej i ludowej (Ciechanowiec 18-19.05.1988), które było zorganizowane 
przez Pracownię Historii Farmacji Instytutu Historii Nauki, Oświaty i Techniki PAN 
oraz Muzeum Rolnictwa im. Krzysztofa Kluka w Ciechanowcu. 

Pierwszej części sesji w dniu 5.09.1991 r. przewodniczył prof. Stanisław 
Kohlmünzer (Akademia Medyczna w Krakowie). 

Pierwszy referat plenarny, noszący tytuł Downy symbolizm świata natury w refleksji 
historyka nauki wygłosił prof. Tadeusz Bieńkowski (Instytut Historii Nauki, Oświaty 
i Techniki PAN). Autor przedstawił historię rozwoju symbolicznej interpretacji przy-
rodniczej; zastanawiał się nad wpływem symbolizmu na kulturę ludową—zagadnienia 
dotychczas mało opisanego przez badaczy. Problematyką Judowej" symboliki roślin 


